证券代码:300607 证券简称:拓斯达 公告编号:2020-109

广东拓斯达科技股份有限公司 关于公司签署《投资意向协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1. 本次签订的《投资意向协议》确立了公司对埃弗米进行股权投资的合作意向及初步安排,具体交易内容将在公司聘请的评估机构对埃弗米进行评估并出具正式报告后,由双方进一步协商确定,并以届时签订的正式投资协议为准。
- 2. 本意向协议的签订对公司的业务独立性无重大影响,本协议是框架性的意向合作协议,具体项目合作的正式投资协议尚未签订,暂时无法预计本协议对公司本年度及以后年度的经营业绩造成的影响。
 - 3. 公司不存在最近三年披露的框架协议及进展未达预期的情况。

公司于 2020 年 10 月 26 日召开的第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次会议审议通过了《关于公司与东莞市埃弗米数控设备科技有限公司及其相关股东签署〈投资意向协议〉》的议案,公司拟使用约 1.3 亿元受让埃弗米原股东部分股权及认购新增注册资本,合计持有埃弗米 51%的股份。具体情况如下:

一、协议签署情况

广东拓斯达科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 11 月 10 日 与东莞市埃弗米数控设备科技有限公司(以下简称"埃弗米")及其股东黄永

生、余学林、杨子健、冯顺(以下简称"埃弗米原股东")签署了《投资意向协议》。

二、《投资意向协议》主要内容

- 1. 交易标的介绍:埃弗米主营业务为五轴联动机床、石墨加工中心、高速加工中心、磨床等工业母机数控机床的自主研发、生产与销售。公司掌握了主打产品五轴联动机床的核心技术,旨在打造可替代进口产品的国产高端品牌。产品应用于航空航天、汽车、医疗、军工、精密模具与机械零件加工等行业领域,合作客户涵盖前述领域的龙头企业。截止本协议签署日,埃弗米的认缴资本及实缴资本均为 2000 万元。
- 2. 交易标的估值: 经各方协商同意,埃弗米本次预估值约为 2.6 亿元(投后),公司本次拟受让股权及认购新增注册资本合计支付的对价款约为 1.3 亿元。上述金额仅为各方协商后达成的初步意向,具体估值数额、对价款金额需在公司聘请的评估机构进行评估并出具评估报告的基础上,由各方进一步协商确定,并由股东大会(如需)审议通过。

各方同意,在本次交易项下设定于交易完成后 3 年内关于埃弗米的业绩对赌机制,具体条款与条件待各方后续协商确定。

3. 交易结构:公司拟使用自有资金或自筹资金约 1.3 亿元人民币对埃弗米进行股权投资,本次交易由两部分组成,第一部分:公司拟使用约 0.3 亿元人民币受让埃弗米原股东所持有的部分埃弗米股权;第二部分:公司拟使用约 1 亿元人民币认购埃弗米新增注册资本。本次交易完成(指本次交易涉及的工商变更登记手续完成,下同)之后,埃弗米注册资本将增加至 3673.47 万元(暂定);公司持有埃弗米 51%的股权,埃弗米原股东合计持有埃弗米 49%的股权。埃弗米成为公司的控股子公司。公司有权指定其子公司按照《投资意向协议》约定的条款与条件参与本次交易。

本次交易完成之后 36 个月内,除非埃弗米原股东同意,公司不得要求埃弗米进一步增资扩股。未经过公司同意,埃弗米原股东不得向除公司以外的第三方转让所持有的埃弗米剩余股权,亦不得就其所持股权设立质押等他项权利。

在埃弗米业务发展势头良好的前提下,公司有权收购埃弗米原股东所持有的 剩余股权,具体收购的前提条件、定价方式、支付方式由各方后续另行协商确

定。虽然有前述约定,但为提高埃弗米经营管理层活力,各方同意埃弗米原股东及经营管理层保留不低于10%的股权。

4. 股权转让对价款及增资款用途、支付

埃弗米原股东收到公司支付的股权转让对价款之后,必须立即用于清偿对埃弗米的欠款(如有)。

公司向埃弗米支付的增资款,必须用于埃弗米主营业务,如用于其他用途, 需获得公司事先认可。

本次交易完成工商变更登记之日起 5 个工作日内,公司应向埃弗米原股东付清股权转让款;本次交易完成工商变更登记之日起 6 个月内,公司应视埃弗米资金需求及时缴付本次交易所认缴的增资款。

5. 或有债务承诺

本次交易交割之后,对于(i)在交割日前埃弗米欠缴或漏缴的任何社会保险费、住房公积金、和/或税项(若有);(ii)埃弗米在交割日前已经发生且尚未终结的诉讼、仲裁和/或行政处罚(如有);(iii)埃弗米因在交割日前的作为及不作为而引起的、在交割日后发生的诉讼、仲裁和/或行政处罚,以及(iv)埃弗米因在交割日前的作为及不作为而引起的、在交割日后发生的环境保护、知识产权、产品质量、劳动安全、人身权等原因产生的侵权之债,埃弗米原股东承诺对于前述事项引致的埃弗米补缴、处罚或赔偿责任,将在该等补缴、处罚或赔偿责任发生之日起 10 个工作日内进行全额补偿。

6. 不竞争

埃弗米原股东向公司承诺,本次交易完成之后,不会自行或与他人联合实施 下列任何行为:

- (1)游说或引诱或试图游说或引诱埃弗米的客户、顾客、认定的潜在客户、供应商、代表、业务联络人或代理人,或与埃弗米有任何交易往来的人员、企业、公司或组织改变与埃弗米之间的关系;
- (2)雇佣或试图雇佣埃弗米从事技术、研发岗位的人员,无论该等人员是 否由于离职而违约,但雇佣前述人员从事与其在埃弗米职务内容无关的工作的情 形除外:
- (3)就任何业务或公司,使用任何埃弗米使用的标识或其他类似标志或作为其控制的任何公司名称或其任何系统、产品名称或类似词汇使用的名称和/或其

他词汇,且该等使用能够或可能与任何埃弗米或其业务或其他产品或系统的名称 产生混淆;并应使用一切合理努力促使与该方相关的任何个人、企业或公司不得 使用上述名称。

埃弗米原股东向公司承诺,本次交易完成之后,除依据本协议的约定参与埃弗米的经营管理之外,不会直接或间接,独自或连同任何人士、商号或公司或代表任何人士、商号或公司,经营、参与、从事、获得或持有(在不同情况下,不论是作为股东、董事、合伙人、代理、雇员或是其他,亦不论是为了盈利、报酬或是其他)任何直接或间接与埃弗米业务竞争或可能竞争的活动或业务。

7. 公司治理

本次交易完成之后,埃弗米作为上市公司的子公司,应按照上市公司的要求,规范公司治理。埃弗米不设董事会,设执行董事 1 名,执行董事由公司指派,总经理由埃弗米原股东指定人员担任,财务总监由公司委派。

8. 排他期及后续安排

自本协议签订之日起六个月内,未经公司事先书面同意,埃弗米原股东及任何职员、董事、雇员、财务顾问、经纪人、或者代表埃弗米及其原股东的人士不得寻求对于埃弗米的投资计划,以及就此与公司以外的任何其他方进行谈判。

各方同意,自公司聘请的中介机构完成尽职调查并出具报告之后,各方尽快 启动本次交易所涉及的正式交易协议的谈判及签署。

9. 违约责任

如果任何一方(以下称违约方)在本协议中所作之任何承诺是虚假的或错误的,或本协议项下的义务并未得到适当、及时地履行,则该方应被视为违反了本协议。任何一方不履行其在本协议项下的任何承诺或义务,亦构成该方对本协议的违反。违约方除应履行本协议规定的其他义务外,还应赔偿和承担非违约方因该违约而产生的或者遭受的所有损失、损害、费用和责任。

三、风险提示

1. 本次签署的《投资意向协议》仅为双方初步确定合作意愿的约定性文件,具体投资事宜尚需各方共同协商确定,并以最终签订的相关协议为准。目前该《投资意向协议》对公司的经营和财务报表不会产生影响。



- 2. 公司与《投资意向协议》签署方不存在关联交易,本次合作不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
- 3. 本次合作所涉具体投资协议签订时间、投资金额及实际执行金额等事项均存在不确定性,公司将根据事项实施的具体进展情况,履行相应的决策和审批程序,并及时进行信息披露。
 - 4. 敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

四、备查文件

- 1. 《投资意向协议》;
- 2. 第三届董事会第四次会议决议;
- 3. 第三届监事会第三次会议决议。

特此公告

广东拓斯达科技股份有限公司董事会 2020年11月10日